REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASII,
ESTÂI}O DO RIO I}E JANETRO

Câ.rnara *furuic'ipa{ de Itatiaia

Çaíinete da Çere*dor toão *íarcio

Oficio N"B912025

Itat.iaia, 27 de janeiro de 2A25.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 2A - Centro
CEP: 27.580-000 rtatiaia/RJ

Assunto: solicito quê seja feita a a.rnpliação de coLeta de lixo
no bairro wila fLórida -

Excelentissimo Senhor Secretário de obras, Felípe Chaves de

Carvalho, venho pôr meÍo dest.e ofÍcio, solicitar a ampliação

dos dias de coleta de lixo no Bairro Vila Flórida. Atualmente,

a coleLa ocorre somente às segiundas e sextas-feiras, o que tem

se mostrado insuflciente para atender à demanda dos moradores

dessa localidade.
Essa situação tem causado acúmulo de lixo principalmente

no co1égrio e creche causando acúmu1os de residuos (fraldas
descartáveis, restos de alimentos), comprometendo a limpeza
urbana e podendo gerar riscos à saúde pública, além de atrair
animais e insetos.

Diant.e dj-sso, solicitamos que se j am estudadas

alternativas para aumentar a frequêncj-a da coleta, a fim de

melhor atender às necessidades da comunídade.

Contamos com a
solucionar essa

atenção e

demanda.

providências desta Secretaria para

Atenciosamente,

,roÃo ÀLBINO SILVA

câlrÀRÀ PÀL D§ ITATIÀIÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Cent.ro-lt.at.iaia/Rl-Cep:

TEL.: (2Ay 3352-2245 - Ramalt 222
ve reador j oaomarciocmiGhotmai I . com

Document+ enr iado err duas vias de igual teor

RECEBIDO:

27580-000

'i'i'{-:
'*ffi$

I . ',.r.-,' .l-'
,' a:53*/lS

-.i':,,i,':. 23 O;' )5
Di;:: ã',55 t(ld